АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2022                                                                           №  3957

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа

Челябинской области от 22.07.2016 г. № 4022 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о признании гражданина (семьи)

малоимущим (малоимущей) для получения государственной социальной помощи»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Миасского городского

округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, обеспечения

качества предоставления муниципальных услуг в области социальной политики в Миасском

городском округе, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 г. № 1228 «Об

утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов

Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации Миасского городского

округа от 17.12.2020 г. № 6017 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг и

государственных услуг, переданных органами исполнительной власти Челябинской области для

исполнения органами местного самоуправления, предоставление которых организуется в

Территориальном отделе областного государственного автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

Челябинской области» на территории Миасского городского округа и о признании утратившими

силу постановлений Администрации Миасского городского округа от 20.09.2016 г. № 5187, от

15.10.2014 г. № 6158», методическими рекомендациями по подготовке муниципальных

нормативных правовых актов (утв. Минюстом России, 2018 г.), Уставом Миасского городского

округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа

Челябинской области от 22.07.2016 г. № 4022 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о признании гражданина (семьи)

малоимущим (малоимущей) для получения государственной социальной помощи», а именно, в

Приложение № 1 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача справки о признании гражданина (семьи) малоимущим (малоимущей) для получения

государственной социальной помощи»  (далее - административный регламент) к данному

постановлению Администрации Миасского городского округа следующие изменения:

1) по всему тексту слова: «Муниципальное автономное учреждение

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

Миасского городского округа» в соответствующем падеже заменить словами: «Территориальный

отдел областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области» в Миасском

городском округе» в соответствующем падеже;

2) по всему тексту слова «МАУ «МФЦ МГО» заменить словами «МФЦ»;

3) Заголовок раздела «III. Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе

особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»

изложить в новой редакции «III. Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур»;

4) Заголовок раздела «IV. Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги»

изложить в новой редакции «IV. Формы контроля за исполнением административного

регламента»;

5) Заголовок раздела «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) Управления, а также должностных лиц учреждения» изложить в новой

редакции «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального

центра, организаций, указанных в части 1
1
 статьи 16 Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц,

государственных или муниципальных служащих, работников».

6) Пункт 36 административного регламента признать утратившим силу.

7) Приложение № 3 к административному регламенту признать утратившим силу.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление

копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов

Челябинской области, разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и направить настоящее постановление для опубликования в печатном издании

средства массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя

Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа

   Г.М. Тонких

https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011